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Milí spoluobčané, v záplavě zpráv
z trpící Ukrajiny, zdražování a nedostatku
plynu či elektrické energie,
bych chtěl zůstat normální
a informovat Vás o věcech,
které nás zajímají a přímo
se týkají naší obce.

Jak někteří z Vás zaregi-
strovali, v září proběhly
volby do obecních zastupi-
telstev, což se v naší obci
nesetkalo s přílišným záj-
mem. Proč? To nechám na
každém z vás, kteří jste ne-
stihli přijít k urnám. A těm, co nelenili
a k urnám přišli, ať z jakýchkoli pohnutek,
patří velký dík.

A jak to tak bývá, po volbách se for-
muje nové zastupitelstvo. Volí se vedení
obce, výbory a případně komise. Do 
těchto, dle mého názoru důležitých
pozic, potřebujete samozřejmě lidi. A ty
jsme bohudíky sehnali a já jim za jejich
angažovanost moc děkuji.

Právě jsme dokončili návrh rozpočtu
pro příští rok 2023 a dokument, kte-
rému se říká Střednědobý výhled. Oba
tyto dokumenty musí projít jednáním
zastupitelstva a pojednávají o financo-
vání obce, buď v následujícím roce,
anebo na pár let dopředu. Ale proč toto
zmiňuji? Je to proto, že z nich poznáte,
co chceme v dalším období dělat a do
čeho investovat. 

Pilířem investic pro další období bude
výstavba ulic na Baštách, část Dukel-
ských hrdinů, Pod Drahou a Hudečkova.
Tato akce bude probíhat ve dvou eta-
pách 6/2023 – 6/2024. Dále nás čeká 
intenzifikace čistírny odpadních vod
a rekonstrukce naší základní a mateřské
školy. Na tuto akci jsme již sehnali dotaci
ve výši cca 48 mil. Kč, ale to nebude sta-
čit. Takže ještě hledáme případné do-

tační tituly, které by nám s výstavbou po-
mohly. Následně musíme připojit vlastní
finance, a v neposlední řadě úvěr. V tuto
chvíli vše skládáme do materiálu, se kte-

rým bychom Vás chtěli se-
známit (včetně projektové
dokumentace) do poloviny
příštího roku. Realizaci před-
pokládáme v letech 2024 až
2025. 

Nezapomeneme také na
zateplování obecních budov,
opravy chodníků, veřejného
osvětlení, kde postupně staré
lampy nahrazujeme novými
LED svítidly. Toto je jen dílčí

výčet toho, co máme v plánu. Ale z po-
chopitelných důvodů zůstáváme raději při
zemi. Vedle těchto investic určitě nezapo-
meneme na aktivity Vás všech, kteří pra-

cujete ve spolcích a tvoříte tímto prostor
pro vyžití našich občanů.  

Samozřejmě hlavním tématem doby je
úspora energií. I my jsme se vydali touto
cestou (nic jiného nám stejně nezbývá)
a všechny nové projekty budou splňovat
nové standardy. Vedle hlavních zdrojů,
jako jsou tepelná čerpadla, chceme pro
zlepšení účinnosti technických systémů
budov používat vhodné solární systémy.     

Předkládáme Vám zbrusu nový Staro-
kolínský zpravodaj, který se bude lišit
nejen svojí grafickou formou, ale i obsa-
hem. Tak věřím, že se bude líbit.

Vánoční čas již nastal a mně nezbývá,
nežli Vám všem popřát hodně zdraví, lásky
a pohody, klid a dobrou náladu, něco pěk-
ného pod stromečkem a šťastné vykročení
do nového roku.

Váš Luboš Železný

Slovo starosty

Sociální komise informuje občany, že
gratulace občanům k významnému ži-
votnímu jubileu se budou konat podle
následujících pravidel: Pro občany ve
věku 75 let se budou konat dvakrát
ročně pravidelná setkání v Obecním
domě. Občanům starším osmdesáti let
bude gratulovat každý rok zástupce
obce v místě bydliště. Sociální komise
prosí občany o vyplnění dotazníku na
služby, které by ocenili. Dotazník ob-
držíte do schránky. Děkujeme za zpět-
nou vazbu. 

Sociální komise

Po komunálních volbách, konaných ve dnech 23. a 24. září 2022, pracuje 
Zastupitelstvo obce Starý Kolín ve složení:

Vedení obce: Starosta: Luboš Železný,  1. místostarosta: Bc. Pavel Horák, 
2. místostarostka: Bc. Petra Kubátová Krchová 
Členové zastupitelstva: Zdeněk Čihák, Petra Jíchová, Jan Kotek, Iva Mrázková,
Bc. Gabriela Slepičková, Mgr. Zuzana Veselá, Jakub Viktora, Vladimír Vlček
Výbory a komise
Finanční výbor: Předseda: Jakub Viktora 
Členové: Bc. Gabriela Slepičková, Petra Jíchová
Kontrolní výbor: Předsedkyně: Mgr. Zuzana Veselá 
Členové: Petra Kratochvílová, Pavel Vyšata
Výbor pro rozvoj a životní prostředí: Předseda: Jan Kotek
Členové: Vladimír Vlček, Ladislav Folberger
Výbor pro školství kulturu a sport: Předseda: Zdeněk Čihák
Členové: Mgr. Irena Pánková, Mgr. Marie Smutná
Sociální komise: Předsedkyně: Iva Mrázková
Členové: Zdenka Veselá, Lucie Kropáčková
Komise pro projednávání přestupků: Předsedkyně: Mgr. Jarmila Grumlová
Členové: Luboš Železný, Bc. Petra Kubátová Krchová

Nové období zastupitelstva

Výše poplatku Placení
Poplatek za 600 Kč / poplatník Splatnost poplatku do 28.2.2023
komunální odpad možnost úhrady ve 2 splátkách:

1. část do 28.2.2023, 2. část do 31.8.2023
Vodné 39,41 Kč / m3 včetně DPH Čtvrtletně fakturou Energie AG a.s.
Stočné 72,14 Kč / m3 včetně DPH Čtvrtletně fakturou OÚ Starý Kolín
Poplatek za psa Důchodci: 1 pes: 50 Kč Splatnost poplatku do 31.3.2023

Druhý a další pes: 100 Kč platí se za psa od věku 3 měsíců
Pracující: 1 pes: 100 Kč
Druhý a další pes: 200 Kč

Přehled místních poplatků, vodného a stočného v roce 2023
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Od ledna 2023 zavádíme v naší obci
rozšíření pytlového sběru odpadů.
K oranžovému pytli na nápojové kartony
přibude pytel šedý na kovové obaly
a žlutý na plasty. Sběr a odvoz bude
probíhat stejně jako již probíhající sběr
nápojových kartonů. Termíny svozu na-
leznete ve svozovém kalendáři na rok
2023, který obdržíte spolu s první sadou
zatahovacích pytlů, nebo na webu
obce. Podrobné informace o pytlovém
svozu jsou v doprovodném informačním
letáku.  Děkujeme, že třídíte. Snižujete
tak náklady obce na likvidaci odpadů
a tím i výši poplatku pro občany.

Od ledna 2023 bude možné odevz-
dávat jedlé oleje při pondělním svozu
popelnic.  Občané připraví před svozem
popelnic SKO a BIO uzavřenou PET
lahev s jedlými oleji na víko nádoby (do
prohlubně mezi madlem a víkem). Po-
sádka svozového vozu PET lahve po-
sbírá a umístí je do speciální nádoby na
vozidle. POZOR, vždy musí jít o plasto-
vou lahev pevně uzavřenou víčkem se
závitem, zcela nevhodné jsou skleněné
lahve. Možnost se týká jedlých olejů
z domácností. Motorové, hydraulické,
mazací a jiné průmyslové oleje jsou ne-
bezpečnými odpady, které je nutné od-
nést do sběrného dvora. 

Na základě žádostí od občanů, a ná-
sledně s tím spojených potřeb obce, se
Zastupitelstvo obce Starý Kolín rozhodlo,
na svém zasedání dne 14. 9. 2022, o po-
řízení změny č. 2 územního plánu (dále
ÚP) Starý Kolín (usnesení č. 5/32/22). Dále
obec Starý Kolín zajistila výkon pořizovací
činnosti ve spolupráci s Ing. M. T. (dále po-
řizovatel) na pořízení změny č. 2. Jako ur-
čený zastupitel byl odsouhlasen starosta
obce. Změna č. 2 je v souladu s politikou
územního rozvoje. Obec Starý Kolín je
součástí rozvojových os republikového vý-
znamu, pro které nejsou stanoveny úkoly
pro územní plánování. Platí pro ni proto re-
publikové priority územního plánování pro
zajištění udržitelného rozvoje území.

Při rozhodování a posuzování zá-
měrů, které se dotýkají změny číslo 2 je
sledováno zejména: 

a) možnost využití stávající veřejné 
infrastruktury a potřeby jejího dalšího
rozvoje a dobudování při současném 
respektování přírodních, kulturních a ci-
vilizačních hodnot území, 

b) rozvoj bydlení při upřednostně-
ní rozvoje uvnitř zastavěného území
a předcházení prostorovému sociálnímu
oddělování,

c) rozpad (dělení na kusy) krajiny
nově vymezenými zastavitelnými plo-
chami a záborům ploch veřejné zeleně
a dalších prvků přírodního charakteru
sloužících svému účelu, 

d) využití nevyužívaných průmyslo-
vých, skladových, dopravních a jiných
ploch, řešení rekultivace a revitalizace
opuštěných areálů a ploch, 

e) dále je třeba na tomto území vy-
tvářet podmínky pro zadržování vody
v krajině, snižování eroze a rozvoj vodo-
hospodářské infrastruktury, které jsou
řešeny již v platném územním plánu.

V návaznosti na Klejnárku se doporu-
čuje tvorba bočních ramen vodního toku
pro zvýšení rozlivu vody při povodni
a zvýšení retence vody v území.

Pořízení změny č. 2 ÚP bylo přímo zá-
vislé na materiálech plynoucích z KPÚ
(kompletní pozemkové úpravy) a nutnost
zapracovat je do změny. Podrobnější in-
formace najdete na webu obce, v sekci
územní plán. 

Plán společných zařízení je nedíl-
nou součástí pozemkových úprav. Na
jeho základě se každý vlastník dostane
na svoje pozemky po obecní komuni-
kaci. A ještě něco navíc: některé vy-
brané komunikace dostanou kvalitní
povrch, jako třeba cesta HC1 Ke Ka-
menci nebo VC7-R podél Klejnárky na
Hlízov.

Pořízení změny územního plánu Rozšíření pytlového
sběru tříděného odpadu

Jedlé oleje a tuky 

1922 (28. října) – odhalení pomníku padlých
1942 (1. července) – získal mlýn na Baštách kožešník pan Jaroslav Kříž
1952 (2. října) – bylo založeno JZD. Během roku 1952 bylo položeno dvojí vodovodní potrubí
z Bašet do Kutné Hory (pitná voda) a na Kaňk do rudných dolů (průmyslová voda).
1962 – Na sportovišti za sokolovnou bylo zrušeno hokejové hřiště. Byla vyasfaltována silnice
ke hřbitovu a ke Kateřině. 
1972 – započata přestavba sokolovny na Kulturní dům (dokončena v roce 1973). V témže
roce byla Mysliveckým sdružením dokončena stavba myslivny. 22. července 1972 byl obecní
úřad (MNV) přestěhován do požární zbrojnice (zpět na náměstí byl přesunut v roce 1998).
1982 (1. září) – byl v základní škole otevřen pavilon Chanos se šesti třídami a elektrokotelna.
1992 – Ve školním roce 1991 - 1992 byl zahájen normální provoz v rekonstruovaných třídách
staré budovy školy a novém zděném pavilonu. Proběhla rekonstrukce zdravotního střediska
u pomníku padlých.
2002 – Zaveden rozvod plynu v obci. Proběhla generální oprava mostu přes náhon.
2012 – rozšířena odbočka ze silnice č. 38 ke Starému Kolínu na tři pruhy. 
2012 - 2014 výstavba a zprovoznění čistírny odpadních vod a kanalizace.

Z obecní kroniky vypsala R. Pechmanová

Události v obci spojené s datem končícím na 2

28. října 1922 byl slavnostně odhalen
památník padlých vojínů v 1. světové
válce pořízený nákladem obce. U příle-
žitosti 100 let od této události a také
u příležitosti státního svátku vzniku Čes-
koslovenské republiky proběhla 28. října
2022 krátká slavnost položení věnců.
Čestnou stráž drželi naši hasiči a skauti.
Hymnu a další písně zazpívaly děti zá-
kladní školy. Na den válečných veteránů
11. listopadu byl doplněn druhý věnec
na vzpomínku padlých.

100 let
pomníku padlých

Starokolínský zpravodaj bude v roce
2023 vycházet ve zkráceném vydání, vždy
v každém čtvrtletí. Zpravodaj také prochází
grafickou úpravou, jak si můžete všimnout
již v tomto čísle. V případě zájmu o zveřej-
nění vlastní zprávy nebo oznámení, pří-
padně inzerce, kontaktujte redakci na
e-mailu redakce@starykolin.eu. Redakční
rada rozhoduje o zveřejnění a zařazení jed-
notlivých příspěvků, které budou publiko-
vány průběžně.

Zpravodaj v novém
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Obecní úřad:
Tel.: 321 764 109
Email: obec@starykolin.eu

Možnosti platby: platební kartou nebo hotově
ID datové schránky: pwmbtvf
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kolín, 

číslo účtu: 4022151/0100

Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 17:00
Úterý 7:00 – 15:00
Středa 7:00 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

Kontakty:
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky 
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce,
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132, 
ts@starykolin.eu
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních 
kontejnerů, tel.: 604 268 362
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr 
tel.: 732 232 068
Servis a opravy kanalizace tel.: 734 148 659
Informační servis: SMS zprávy: Přihlášení: STKOL REG ANO  
– tuto SMS odešlete na číslo: 736 301 599
Odhlášení a více na: www.starykolin.eu/informacni-servis



Sběrný dvůr a odpady
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín
duben–září: středa 15:00 - 18:00

sobota 09:00 - 11:00
říjen–březen: středa 15:00 - 17:00

sobota 09:00 - 11:00
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín
Tel.: 954 228 123
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN
Pondělí: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Úterý: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Středa: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Čtvrtek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Pátek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Sobota a neděle: zavřeno

Zásilkovna: Z-BOX v ulici U Sokolovny 152
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví:
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel 
U Pomníku padlých 85
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola:
telefon ZŠ: 311 249 018
telefon jídelna: 311 249 019
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018, 

III. oddělení: 775 791 384

TELEFONNÍ ČÍSLA
Hlášení poruch

Poruchy vodovodu – Energie AG Kolín a.s. - 800 778 833
Poruchy vodovodu – Obec Starý Kolín - 602 332 132
Poruchy kanalizace – Obec Starý Kolín - 734 148 659
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. - 800 850 860
Poruchy plynu – innogy (RWE) - 1239
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – SOP a.s.,

Přelouč - 466 953 452

Tísňová volání
Hasiči - 150
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard - 777 289 223
Policie - 158
Policie Kolín - 321 720 113, 602 263 021
Policie Týnec nad Labem - 321 781 114, 602 263 156
Záchranná služba (tísňová linka) - 155
Call centrum ZS Středočeského kraje - 800 888 155
Evropská tísňová linka 112
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)
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Obecní knihovna:
U Pomníku padlých 85
Telefon: 737 349 708
E-mail: knihovna@starykolin.eu
Otevírací doba knihovny: čtvrtek 15:30 až 18:30 hodin
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Kontakty a informační servis


